
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 
РЕШЕНИЕ  

26 декабря 2022 г.                   пос. Видяево 

№ 61 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 

21.09.2022 № 453 «Об исключении объектов недвижимого имущества из 

состава муниципальной казны ЗАТО Видяево» 

 

 По результатам технической инвентаризации, руководствуясь главами 13 и 

19 части первой Гражданского Кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Администрации 

ЗАТО Видяево от 15.12.2022 №207 «О внесении изменений в реестр 

муниципального имущества», Уставом ЗАТО Видяево, в целях создания условий 

эффективного использования муниципальной собственности, Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 

21.09.2022 № 453 «Об исключении объектов недвижимого имущества из состава 

муниципальной казны ЗАТО Видяево» (далее – решение), изложив Приложение к 

решению в новой редакции согласно Приложению к настоящему решению. 

 2. Решение вступает в силу после подписания и подлежит опубликованию в 

газете «Вестник Видяево». 

 

 Приложение: на 4-х л. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

ЗАТО Видяево                                  А.Е. Бугайчук 

 

 

 Глава ЗАТО Видяево                                                        С.В. Богза 



Приложение 

к решению Совета депутатов ЗАТО Видяево  

от 26.12.2022 № 61 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов имущества, исключаемых из состава муниципальной казны ЗАТО Видяево и закрепляемых на праве 

оперативного управления за Муниципальным бюджетным учреждением «Управление муниципальной собственностью 

(служба заказчика)» ЗАТО Видяево  

 

 
№ 

п/п 

Полное наименование 

организации,     

уполномоченной на  

передачу имущества  

Адрес места     

нахождения     

организации,    

ИНН организации,  

уполномоченной на  

передачу имущества 

Наименование 

имущества 

Адрес места 

нахождения  

имущества  

Индивидуализирующие 

характеристики    

имущества    

Первоначальная    

(восстановительная) 

стоимость 

имущества на дату 

принятия  в казну, 

руб.    

1 

Муниципальное 

образование 

городской округ 

закрытое 

административно-

территориальное 

образование поселок 

Видяево Мурманской 

области 

(муниципальная 

казна) в лице 

Администрации 

ЗАТО Видяево 

184372, Мурманская 

область, н.п. Видяево, 

ул. Центральная, д. 8, 

ИНН 5105031245 

Объекты 

недвижимого    

имущества: 

          

   

Помещение Мурманская 

область, городской 

округ ЗАТО 

Видяево,  

п. Видяево,  

ул. Заречная, д.15, 

пом. I 

 

Общая площадь: 37,7 кв.м, 

Этаж: подвал 

Назначение: нежилое. 

Номера на поэт.плане: I 

Кадастровый номер: 

51:30:0010101:1690 

 

  672 219,38 



№ 

п/п 

Полное наименование 

организации,     

уполномоченной на  

передачу имущества  

Адрес места     

нахождения     

организации,    

ИНН организации,  

уполномоченной на  

передачу имущества 

Наименование 

имущества 

Адрес места 

нахождения  

имущества  

Индивидуализирующие 

характеристики    

имущества    

Первоначальная    

(восстановительная) 

стоимость 

имущества на дату 

принятия  в казну, 

руб.    

2   Помещение Мурманская 

область, городской 

округ ЗАТО 

Видяево,  

п. Видяево,  

ул. Заречная, д.15, 

пом. II 

 

Общая площадь: 599,8 кв.м, 

Этаж: 1 

Назначение: нежилое. 

Номера на поэт.плане: II 

Кадастровый номер: 

51:30:0010101:1691 

 

10 694 885,47 

3  Помещение Мурманская 

область, городской 

округ ЗАТО 

Видяево,  

п. Видяево,  

ул. Заречная, д.15, 

пом. III 

 

Общая площадь: 605,8 кв.м, 

Этаж: 2 

Назначение: нежилое. 

Номера на поэт.плане: III 

Кадастровый номер: 

51:30:0010101:1692 

 

10 719 848,52 

       



№ 

п/п 

Полное наименование 

организации,     

уполномоченной на  

передачу имущества  

Адрес места     

нахождения     

организации,    

ИНН организации,  

уполномоченной на  

передачу имущества 

Наименование 

имущества 

Адрес места 

нахождения  

имущества  

Индивидуализирующие 

характеристики    

имущества    

Первоначальная    

(восстановительная) 

стоимость 

имущества на дату 

принятия  в казну, 

руб.    

4   Помещение Мурманская 

область, городской 

округ ЗАТО 

Видяево,  

п. Видяево,  

ул. Заречная, д.15, 

пом. IV 

 

Общая площадь: 605,8 кв.м, 

Этаж: 3 

Назначение: нежилое. 

Номера на поэт.плане: IV 

Кадастровый номер: 

51:30:0010101:1693 

 

10 801 869,99 

5 Помещение Мурманская 

область, городской 

округ ЗАТО 

Видяево,  

п. Видяево,  

ул. Заречная, д.15, 

пом. V 

 

Общая площадь: 602,9 кв.м, 

Этаж: 4 

Назначение: нежилое. 

Номера на поэт.плане: V 

Кадастровый номер: 

51:30:0010101:1694 

 

10 750 160,80 

       

       



№ 

п/п 

Полное наименование 

организации,     

уполномоченной на  

передачу имущества  

Адрес места     

нахождения     

организации,    

ИНН организации,  

уполномоченной на  

передачу имущества 

Наименование 

имущества 

Адрес места 

нахождения  

имущества  

Индивидуализирующие 

характеристики    

имущества    

Первоначальная    

(восстановительная) 

стоимость 

имущества на дату 

принятия  в казну, 

руб.    

6   Помещение Мурманская 

область, городской 

округ ЗАТО 

Видяево,  

п. Видяево,  

ул. Заречная, д.15, 

пом. VI 

 

Общая площадь: 14,4 кв.м, 

Этаж: технический 

Назначение: нежилое. 

Номера на поэт.плане: VI 

Кадастровый номер: 

51:30:0010101:1695 

 

256 762,84 





 


